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   ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 5 - 6      ročník: 46         rok: 2017        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení z 20. zasedání zastupitelstva obce Ostroměř, 
konaného 29. 6. 2017 
 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: p. Chudobová P., p. Němeček P., p. Tomeš J. 
2. Ověřovatele zápisu: p. Tulková H., p. Špicar M. 
 

II. schvaluje 
1. Program jednání 20. zasedání ZO s doplněním. 
2. Závěrečný účet obce Ostroměř za rok 2016, účetní závěrku za rok 2016, zprávu 
o průběhu a výsledku inventarizace k 31. 12. 2016 a Zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření obce Ostroměř za rok 2016 bez výhrad. 
3. Účetní závěrku a zprávu o průběhu a výsledku inventarizace k 31. 12. 2016 ZŠ 
a MŠ Ostroměř. 
4. Převedení části rezervního fondu ve výši 180 000,-Kč do investičního fondu ZŠ 
Ostroměř. 
5. a) Přijetí dotace MŽP na akci „Ostroměř, obecní úřad – zlepšení tepelně-
technických parametrů obvodových konstrukcí“ ve výši 1.293.998,20 Kč a uza-
vření SOD s vítěznou firmou Stavoka Kosice – cena díla 4.084.282,- Kč. 
b) Přijetí dotace MŽP na akci „Ostroměř – muzeum E. Štorcha – zlepšení tepelně-technických parametrů obvodových 
konstrukcí“ ve výši 972.172,- Kč. 
6. Přijetí dotace KHK na akci „Dostavba kanalizace Ostroměř – 3. etapa“ ve výši 2.800.000,- Kč a na akci „Vodovod Nové 
Smrkovice“ ve výši 165.000,- Kč. 
7. Volební řád školské rady. 
8. Přidělení programových dotací místním organizacím podle předloženého návrhu a uzavření smluv o poskytnutí dota-
ce s těmito organizacemi. Organizaci ZO ČZS snižuje dotaci na 5.000,-Kč pro malou aktivitu této organizace. 
9. Poskytnutí daru a uzavření darovacích smluv s: a) Výdejna léčiv Ostroměř - 30.000,- Kč; b) Domov pro seniory Obora - 
30.000,- Kč; c) Farní charita Dvůr Králové n. L. - 1.000,- Kč; d) Stacionář Kamarád - 2.000,- Kč; e) Apropo Jičín - 3.000 Kč; 
f) Domácí hospic Duha - 3.000,- Kč; g) Denní stacionář Klokan Hořice - 3.000,- Kč 
10. Odkoupení pozemku p.č. 40/19 v k.ú. Domoslavice za cenu odhadní. 
11. Směnu části pozemků 18/2 a 261/2 v k.ú. Sylvárův Újezd. 
12. Parametry výběrového řízení na dodavatele automobilu pro SDH: Nejnižší cena – nepřekročitelná výše 940.000,- Kč 
 

III. neschvaluje 
1. Obecně závaznou vyhlášku obce Ostroměř o zákazu napouštění bazénků z obecního vodovodu. 
 

IV. bere na vědomí 
1. Zprávu finančního výboru o projednání výsledku hospodaření za rok 2016, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Ostroměř za rok 2016. 
2. Informaci o přijetí opatření k nápravě zjištěných nedostatků z přezkoumání hospodaření obce za rok 2016. 
3. Rozpočtové opatření č.2/2017 a č.3/2017. 
4. Informace České pošty o projektu pošta Partner. V měsíci červenci bude požádáno o další jednání s pracovníky ČP. 
 

Na závěr zasedání zastupitelstva obce oznámila Mgr. Hedvika Bidlová, že z důvodu změny zaměstnání odstoupí ze za-
stupitelstva obce Ostroměř. 
 

Jiří Stýblo, starosta, Mgr. Hedvika Bidlová, místostarosta 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
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OSTROMĚŘSKÉ  SLAVNOSTI  17. 6. 2017 
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STOPOVANÁ S KNIHOVNOU – 3. 5. 2017 
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V knihovně vyrábíme dárek pro maminku k Svátku matek. 
Pro sebe, abychom byli krásní, jak řekl jeden malý muž. 

 
 

Velký den pro naše nejmenší čtenáře  -  „Pasování na čtenáře“ 
V pondělí 22. května 2017 proběhlo v Obřadní místnosti Obecního úřadu slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře. 
Žáci první třídy, se nejdříve sešli v knihovně, kde s nimi paní Němečková probrala podrobnosti. Pak následovalo 
slavnostní pasováni do řádu čtenářského. Většinu dětí přišli podpořit jejich rodiče, sourozenci babičky prostě kaž-
dý kdo si nechtěl nechat tento okamžik ujít. Slavnostní zahájení obstarala paní Němečková, jež celou tuto akci 
zorganizovala, a které pomáhaly také pohádkové postavy draci, beruška a rytíř. 
Děti prokázaly, že se v první třídě naučily číst, za což je pak paní místostarostka H. Bidlová poklepáním meče na 
obou ramenou pasovala do řad čtenářů. Obdržely knihu, záložky a klíč od světa knih a spoustu dalších drobností, 
které jim budou tento okamžik připomínat. Děti převzaly čtenářský průkaz, se kterým již mohou sami chodit do 
místní knihovny knihy půjčovat. 
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DEN DĚTÍ - 1. ČERVNA 2017 

1. a 2. třída vyšla s knihovnou do Domoslavic. Po cestě plníme úkoly, skládáme puzzle, popisujeme obrázky... 
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CESTA POHÁDKOVÝM LESEM 
 
Spolkové organizace obce Ostroměř uspořádaly v neděli 4. června2017 „Cestu 
pohádkovým lesem.“ 
Přesně před 14 hodinou dorazili první návštěvníci. I když nám počasí letos nepřálo 
na cestu se vydalo 70 dětí se svými rodiči, někteří sebou vzali babičky i dědy.  
I přes mraky které se honily po obloze a kapky které nás neminuly a několikrát 
zasáhly, dorazili všichni do cíle bez úhony. 
Každý malý účastník byl hned na začátku označen reflexním čtyřlístkem či hvězdou. 
To pro případ, že by náhodou zasáhly bytosti ukrývající se v temnotách lesa, čert, 
drak, loupežníci… 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
Kytička pro maminku 
    Třeťáci v dubnu pracovali v keramické dílně. Pod vedením paní Hany Nesvadbové vymodelovali jednoduchou 
kytičku. Po vypálení ji barevně namalovali. V pátek 12. května dárek ve třídě dokončili. 
     V neděli kytičku maminkám k jejich svátku předali. 

Jana Slámová  

  
 

 

Plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy  
Ve čtvrtek 18. května žáci ukončili plavecký výcvik ve Sportovním 
areálu v Hořicích. Třeťáci jezdili druhým rokem. 
Zde jsou postřehy některých z nich. 
 

Plavání mě ze začátku moc nebavilo, ale pak už mě to začínalo bavit. 
Byli jsme tam desetkrát. Prvního plavání jsem se bála. Nakonec to 
nebylo tak hrozné. Rozdělovali jsme se do družstev. Byla tam tři 
družstva. Bylo to super. Terka Bí. 
 

Na plavání jsme hráli hry. Nejvíc mě bavila socha a potápěč. Pře-
stávky byly nejlepší – lovení puku a stojka. Byli jsme tam desetkrát 
a každé plavání jsme se něco nového naučili. Škoda, že už tam ne-
budeme jezdit. Aneta D. 
 

Na plavání se mi líbilo všechno. Na začátku výuky jsme si mohli hrát. 
Plavali jsme na délku a na šířku bazénu. Naučila jsem se plavat kraul 
a znak. Občas jsme šli do vířivky. A plavali jsme o diplomy. Moc se mi 
tam líbilo. Nikča H. 

Jana Slámová 
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Dětský den firmy Progles 
     Na Den dětí pozvala firma Progles naše žáky ze 3., 4. 
a 5. třídy do své obory v obci Tuř. Zde pro nás a další 
žáky z okolní školy připravila na stanovištích zajímavý 
program. 
 

Třeťáci napsali toto: 
Na začátku jsme šli do střelnice. Zde jsme byli ve 
skupinkách po třech. Stříleli jsme ze vzduchovek do 
terče.  Pán nám říkal, že i vzduchovka může zabít 
člověka, tak jsme si dávali pozor. Terka B. 
Na stanovišti myslivost nám ukázali, jaké zbraně 
potřebují k lovu. Ukázali nám vábničky a psy, které 
potřebují také k lovu. Puška byla těžká. Nikola 
 

Potom jsme šli na stroj Harvestor, který těží dříví. A nevěřil jsem vlastním očím. Stroj ten strom uřízne u země 
a odvětvičkuje a on si ten strom posouvá a řeže ho potom na kusy. Lukáš 
 

Koník se mi líbil nejvíce. Byl velký a měl hnědá kopyta a hnědou srst. Jmenoval se Míša. Pan kočí musí vstávat ve 
tři hodiny, aby dal nažrat koni a pak se může sám nasnídat a o prázdninách se o něj musí starat. Koník uměl 
poslouchat na povel. Bylo mu 18 let a pracuje v lese 14 let. Pan kočí pozná, kdy je koník unavený. Mohli jsme si ho 
i pohladit. Lucka 
 

Na dalších stanovištích si děti samy zasadily malé stromky a poznávačka rostlin a zvířat byla na závěr. Jako 
překvapení byla ukázka práce sokolníka. 
      Děti si dopoledne velice užily. Děkujeme! 

Jana Slámová 
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Kdo, co a kde můžeme najít? 
Kdo, co a kde můžeme najít? Takové otázky se nesly druhou třídou celé páteční dopoledne. Společnými silami 
jsme totiž zkoušeli vyzkoumat, vytvořit a odprezentovat vybrané přírodní biotopy – pole, louka, les, rybník a po-
tok.  
Přes drobné rozmíšky se nám povedlo se dohodnout a snad si i zapamatovat informace k jednotlivým stanovištím. 
Jak naše práce vypadla, se podívejte v přiložené galerii. 

Jan Horák  

 

Vystoupení dramatického kroužku 
Ve čtvrtek 15. 6. si menší dramatický kroužek přichystal 
vystoupení pro děti ze školky, první a druhé třídy. Hráli 
jsme kus, který se nacvičoval od Vánoc. Jmenovalo se Dva 
tovaryši. V tomto roce do dramatického kroužku chodily 
děti od první až do sedmé třídy, proto jsme vytvořili dvě 
skupiny. Jedna vystupovala na školní akademii, druhá si 
přichystala toto představení. 
Vystoupení se povedlo, obecenstvo aplaudovalo a bylo 
vidět, že jsou všichni spokojení. I herci, ze kterých 
v průběhu představení spadla tréma.  

Jan Horák 

 

 
Akademie žáků ZŠ 

Dne 8. června proběhla v místní 
sokolovně Akademie žáků ZŠ E. 
Štorcha a mateřské školy Ostroměř. 
Květen byl na naší škole ve znamení 

příprav jednotlivých vystoupení. 
Nacvičovali nejenom žáci ZŠ, ale 
i děti z mateřské školy, jejichž vy-
stoupení s názvem Cestovní kance-

lář Ostroměř, sklidilo největší ovace 
a bylo publikem i samotnými účin-
kujícími hodnoceno jako nejpove-
denější. Dopoledne nejprve pro-
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běhla v sokolovně generální zkouš-
ka a od 17 hodin pak začala akade-
mie pro veřejnost, letos s názvem 
Rokem skokem. Divácké řady zapl-
nili převážně rodiče, příbuzní, bývalí 
žáci a kamarádi, kteří nás povzbu-
zovali i přes velké horko a dusno.  
Tentokrát nám sloužily jako inspira-
ce měsíce v roce. Každá třída dosta-
la za úkol prezentovat jeden měsíc. 
První třída začala zářím a děti nám 
zahrály pohádku O poslední vlaš-
tovce. Druhá třída si připravila 
ukázku Pranostiky, v listopadu jsme 
se zase od třeťáků dozvěděli, proč 
se na svatého Martina peče husa.  
První polovinu představení zpestřilo 
vystoupení 4. třídy, která svou 
rockovou koledou roztančila stude-
ný prosinec. Po krátké přestávce se 

ve druhé půlce objevila 5. třída, 
která si mrazivý leden představila 
jako cestu na severní pól. Šetka si 
z únoru vybrala oblíbený svátek 
a ukázala Valentýn 8x jinak. Sed-
mička oživila vystoupení svérázným 
podáním písničky Jaro dělá pokusy. 
Aprílové žerty, to byl pro změnu 
název vtipné scénky osmé třídy. 
Devítka se ponořila do problémů 
zamilovaných párů v měsíci lásky. 
Konec školního roku, měsíc červen, 
znamenal i závěr letošní akademie 
a písničkou Červnová učitelka se 
pak rozloučili zpěváci ze sboru, 
sborečku a také všichni učitelé.  
Během akademie vystoupily také 
děti z tanečního a dramatického 
kroužku, viděli jsme dechberoucí 
akrobatické vystoupení a jako vždy 

nechyběl ani pěvecký sbor a sbore-
ček. Celou akci doprovázel na key-
board hudebně nadaný žák deváté 
třídy, P. Erlebach.  
Příprava a organizace této akce 
s sebou přináší vždy velké vypětí, 
stresování, ale i to k tomu patří. 
Rádi jsme Vám ukázali, že škola 
nemusí být vždy jenom o učení, ale 
je to také práce v týmu, táhnutí za 
jeden provaz, budování vztahů žáků 
ke svému učiteli a opačně, žáků 
mezi sebou navzájem, velká legrace 
z líčení, maskování a převlékání, 
komických situací, zvládání trémy, 
pomoc jeden druhému a řadu dal-
ších věcí.  
My jsme si akademii moc užili 
a doufáme, že i vy s námi.  

Za ZŠ Ostroměř Iveta Novotná 

 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROMĚŘ 

 

Pohled do činnosti SDH Ostroměř 
 
Dne 20. 5. 2017 se za Základní školou a Mateřskou školou konal Memoriál Jaroslava Rychtery. Zúčastnily se hlavně 
děti ze sborů obcí okrsku Ostroměř. Soutěžilo se ve věkových kategoriích – přípravka, mladší žáci a starší žáci a to 
ve štafetě 60 m s překážkami a požárním útoku. 
Účast: Přípravka 2 družstva, mladší žáci 6 družstev, starší žáci 5 družstev. 
Umístění:  
přípravka  1. místo Holovousy  182,30 sec. 

 2. místo Ostroměř  222,13 sec. 
mladší žáci  1. místo Holovousy A  82,93 sec. 

 2. místo Sobčice  90,70 sec. 
 3. místo Ostroměř A 117,94 sec. 

na dalších místech Holovousy B, Třtěnice, Ostroměř B 
starší žáci 1. místo Holovousy  90,12 sec. 

 2. místo Sobčice  93,84 sec. 
 3. místo Nevrátice  100,00 sec. 

další místa Třtěnice, Ostroměř 
Počasí soutěžícím přálo, družstva se těší na příští ročník. 
Za veterány byla předvedena požární motorová stříkačka Sigmund z roku 1939, kterou SDH vlastní. 
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Dne 4. 6. 2017 se v Jičíně na sportovním stadionu konalo II. kolo požárních soutěží za okres. Náplní bylo štafety 
družstev 4 x 100 m s překážkami, běh jednotlivců na 100 m s překážkami a požární útok. 
Soutěžilo 11 družstev mužů a 10 družstev žen. Naše soutěžní družstvo se umístilo na 6. místě. V jednotlivcích byl 
na 32. místě Jakub Janeček, ostatní do 42. místa. 

  
 

  
 
 
Tentýž den 4. 6. 2017 v odpoledních hodinách se konal dětský den v místě. Hasiči pro malé účastníky připravili 
možnost vyzkoušet ovládání „proudnice“ s vodou z malé hasičské stříkačky. Děti byly překvapeny, s jakou silou 
musejí počítat při jejím ovládání při zaměření nástřiku na určité místo nebo prostor. 
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Ovládání proudnice s vodou z malé hasičské stříkačky 

 
8. 6. 2017 – 10. 6. 2017 se konaly Litoměřické hasičské slavnosti. Pořadatelem je Sdružení Pro obnovu hasičských 
tradic spolu s Ústeckým krajem, městem Litoměřice, HZS ČR a SH ČMS. Náš sbor na této akci prezentoval vozidlo 
obce T 148-CAS 32 a hasičský speciál ve vlastnictví sboru Pragu RN-AS 16 z roku 1941 a přívěsnou motorovou stří-
kačku zn. Ebert z roku 1939. Uvedená technika byla vystavena k prohlídce celé veřejnosti. Vyslaní členové se zú-
častnili i průvodu s historickým praporem z roku 1935. Návrat osádek vozidel i s technikou byl až po ukončení 
sobotního programu na řece Labi a to v neděli v ranních hodinách. 

  
 

  
 
V sobotu  17. 6. 2017 se konaly Ostroměřské slavnosti v kratším časovém úseku než v předchozích letech. Sbor 
dobrovolných hasičů pomáhal s technickým zabezpečením akce, ale jeho hlavní činností bylo zajistit občerstvení 
pro účastníky této akce. Jak se nám podařilo tento úkol splnit, ať posoudí sami účastníci. 
 
V neděli 18. 6. 2017 jsme plochy, které jsme využívali, předali uklizené zástupci ZŠ. Finanční výtěžek z této akce 
bude použit na výdaje pro práci s mládeží a sborovou činnost. 
 
Dne 8. 6. 2017 v podvečer jednotka vyjížděla k likvidaci spadlého stromu na komunikaci Ostroměř - Šárovcova 
Lhota. Překážka na komunikaci byla za použití motorové pily odstraněna a tím byl zajištěn bezpečný průjezd mo-
torových vozidel v obou směrech. 

Výbor SDH 
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SOUSEDSKÉ  POSEZENÍ 
Sbor dobrovolných hasičů spolu s osadním výborem připravuje akci „Sousedské posezení občanů Domoslavic“. 
Akce je plánována na sobotu 22. 7. 2017 v areálu koupaliště u hasičské zbrojnice, začátek od 20 hodin. Pro děti 
i dospělé je připravena řada sportovních a soutěžních aktivit v podvečerních hodinách. Na programu je posezení 
u grilu a je zajištěna hudební produkce k poslechu i tanci od pana Stanislava Dejla z Vysokého Veselí. Zveme tímto 
i občany okolních obcí. 
 

Jak dopadl letošní ročník pochodu Krajem Eduarda Štorcha? 
V sobotu 20. května 2017 zorganizoval Klub českých turistů Ostroměř svou tradiční akci – pochod a 
cyklotrasy Krajem Eduarda Štorcha. Celý třetí květnový týden bylo slunečno s maximálními teplotami 
okolo 24 °C, ale pouze v sobotu bylo zataženo, větrno a teplota se pohybovala do 20 °C. I přes tuto 
mírnou nepřízeň se vydalo na 42. ročník pochodu 250 turistů a na 19. ročník cyklotrasy 70 cyklistů.  

 

Pro pěší účastníky pochodu byly připraveny trasy v délkách 4, 7, 12, 20 a 30 km. Trasa 4 km nesla označení kočár-
ková, avšak tuto trasu nikdo z účastníků nevyužil. Maminky s kočárky prokázaly svoji zdatnost, protože většina si 
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zvolila trasu dlouhou 12 km. Trasa vedla na Libín, ná-
sledně stoupala přes celou stejnojmennou osadu 
a lesní cestou až na Chloumky. Sestup po silnici do Ho-
lovous a po Holovousově naučné stezce do Hlásku už 
byl jistě pro všechny účastníky nenáročnou částí po-
chodu. Letos všechny trasy byly naplánované na sever 
nebo východ od Ostroměře. Tradiční trasa 7 km vedla 
k penzionu Sluníčko na Libíně, kde zároveň byla kontro-
la. Dvě delší trasy, 20 a 30 km, vedly taktéž přes osadu 
Libín a pokračovaly do Šárovcovy Lhoty, kde majitel 
staré kruhové cihelny, Ing. arch. Martin Pour, umožnil 
prohlídku této technické památky, kterou se svém vol-
ném čase a ze svých finančních prostředků rekon-
struuje. Trasa 30 km pokračovala do Lázní Bělohradu 
a okolo kostela sv. Petra a Pavla na Byšičkách pokračo-
vala na rozhlednu Hořický chlum.  
 

Jako každoročně na pochod přijde mnoho rodičů či 
prarodičů s dětmi, a tak i letos bylo na trasách 4, 7 
a 12 km v lese nad Ostroměří připraveno několik sta-
novišť pro nejmenší. Děti měly například sestavit velké 
puzzle s domácími mazlíčky, trefovat se do klobouku 
Boba a Bobka či házet šišky na mamuta. Za úspěšné 
zvládnutí jim náležely odměny v podobě bonbónů, 
lízátek a otištěných razítek. 
 

Cyklistům byly nabídnuty trasy v tradičních délkách 25, 
35 a 50 km. Protože v sobotu a neděli v Hořicích probí-
hal motoristický závod 300 zatáček Gustava Havla, tak 
jsme museli zajistit, aby se veškeré trasy vyhnuly Hořic-
ku. Nejkratší trasa 25 km byla i nejméně náročná 
z hlediska převýšení, protože vedla přes Chomutice, 
Třtěnici do Konecchlumí a pokračovala do Mlázovic 
a Mezihořským údolím do cíle u základní školy. Příznivci 
kola na trasách 35 a 50 km měli náročnou partii na 
začátku svého putování, protože museli vyšlapat od 
železničního přejezdu u Šárovcovy Lhoty přes Libín na 
Chloumky, pokračovali sjezdem do Holovous a další 
stoupání absolvovali přes Chodovice na Chlum.  
 

Všichni ví, že s pochodem či putováním na kole je spo-
jen sportovní výkon, poznání okolí, zábava, relaxace, 

ale také příjemné občerstvení, tudíž provozovatelé 
hostince U Krejčů v Holovousích, U Patřínů v Ko-
necchlumí a v restauraci Radnice v Mlázovicích měli 
otevřeno již od dopoledních hodin. 
 

Jako každoročně je startem i cílem naší turistické akce 
budova Základní školy Eduarda Štorcha, ke které přišli 
či přijeli účastníci z Ostroměře a okolí, ale i z dálky, 
např. z Prahy, Hradce Králové, Pardubic, Liberce, Brna, 
Trutnova, Čelákovic, Železného Brodu, Jilemnice, Nepo-
lis, Nové Paky.  
 

Do zhodnocení pochodu každoročně patří zjišťování 
nejmladších a nejstarších účastníků a ani letos tomu 
nebylo jinak.  
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Nejmladší účastníci:   
Andrea Koubková z Nevrátic – 12 km 
Barbora Černá z Hořic – 12 km 
Tadeáš Novotný z Prahy – 7 km 
Josef Souček z Hořic – 12 km 
Justýna Pakostová z Ostroměře – 7 km 
Terezka Bednářová ze Skochovic – 7 km 
Filip Kramule z Hořic – 7 km 
Nikolaj Jermakov z Brna – 7 km 
 

Nejstarší účastníci: 
Hana Němcová z Ostroměře - 7 km 
Stanislav Vojtíšek z Ostroměře - 7 km 
Zdeněk Hofman z Lázní Bělohrad - 12 km 
Vladimír Franců z Jičína - 12 km 
Jiřina Prokopcová z Nové Paky – 12 km 
Otto Nevěčný z Hradce Králové – cyklo 25 km 
 

Počty účastníků na jednotlivých trasách 
 

 Trasa Počet účastníků 

Pěší trasy 

kočárková 4 km 0 

7 km 93 

12 km 107 

20 km 37 

30 km 13 

celkem 250 

Cyklotrasy 

25 km 32 

35 km 30 

50 km 8 

celkem 70 

Celková účast 320 
 

Na startu obdržel každý účastník mapku s vyznačenou trasou, sušenku a překvapení letošního ročníku pochodu - 
reflexní přívěšek s vyobrazením smajlíka. V cíli byl pro každého připraven pamětní list s kresbou Gregorova hostin-
ce na Libíně od regionálního malíře Oskara Teimera a pohlednici Ostroměře.  
 

Závěrem zbývá jen dodat, že akce se turistům a cyklistům líbila a přislíbili účast i příští rok.  
V sobotu 19. května 2018 oslavíme již 43. ročník pochodu a 20. ročník cyklotrasy. 
Přijďte, přijeďte, těšíme se na vás. 

Tomáš Horák, KČT Ostroměř 
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DALŠÍ NADMĚRNÉ NÁKLADY PROJÍŽDĚLY OSTROMĚŘÍ 
V úterý 16. května a čtvrtek 25. května 2017 vyjely ze ZVU Strojírny a. s. z Hradce Králové soupravy s nadměrným 
nákladem směřujícím do více než 200 km vzdáleného Litvínova. Obě přepravy si vyžádaly krátké omezení dodávky 
elektrické energie, jak předem uvedla tisková mluvčí energetiků Šárka Beránková. „Na několika místech bude ope-
rativně odpojeno vedení nízkého napětí a krátkodobě vypnuto vysoké napětí, aby kolos mohl projet. Omezení nej-
více pocítí obyvatelé po trase transportu v Ostroměři, Konecchlumí, Úlibicích a Osek u Sobotky.“ Z fotografií je pa-
trné, jak energetici nadzvedávají kabely elektrického napětí, které spojují jednu stanu ulice s druhou. Nadměrný 
náklad doprovázela doprovodná vozidla přepravce a vozidla Policie ČR, která zabezpečovala bezpečný průjezd. 
V obou případech transport Ostroměří probíhal podobně. Veškerá vozidla směřující z Jičína do Hradce Králové 
byla včas zastavena u hřbitova na tak dlouho, dokud souprava nepřijela k čerpací stanici Shell, kde na chvíli zasta-
vila. Vozidla ze směru od Hradce Králové jela normálně za nákladem jen pomaleji.  
 

Nadměrný náklad v úterý 16. května 2017 projížděl Ostroměří přibližně od 18.30 do 19 hodin. Jednalo se o tlako-
vou nádrž o hmotnosti 94 tun a délce 8 metrů. Celá souprava měla délku 26 metrů, šířku 6,1 metrů a celkovou 
výšku 6,2 metrů. Do chemického podniku v Litvínově dorazila souprava 18. května v ranních hodinách. 

  
 

  
Druhý průjezd nadměrného nákladu probíhal ve čtvrtek 25. května 2017 přibližně od 19.40 do 20.15 hodin. Pře-
pravována byla nádrž o celkové hmotnosti téměř 85 tun, délce 13,5 metrů a průměru 6,6 metrů. Celá souprava 
s tahačem a návěsem měla délku 40 metrů, šířku 6,6 metrů a celkovou výšku 6,9 metrů. 

Tomáš Horák 
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AKCE 2017 - HRADY A ZÁMKY - ČERVENEC - KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
• duben – říjen: státní zámek Ratibořice – Ratibořické údolí v barvách čtyř ročních období. Výstava fotografií na 

profesionální úrovni náchodského amatérského fotografa Patra Falty se koná ve vstupní hale zámku v Ratibořicích 
od dubna do října 2017. Otevřeno podle otevírací doby zámku. Vstup zdarma. Upozornění: v době konání kulturních 
programů, svatebních obřadů, společenských akcí a koncertů je vstup na výstavu omezen.  
(www.zamek-ratiborice.cz) 

• 12. května – 31. října: státní zámek Opočno – Rok renesanční šlechty – Levoruční dýka. Výstava levoručních dýk 
z depozitářů zámku Opočno. Levoruční dýky byly zbraně uzpůsobené k vykrývání výpadů kordem, případně 
zachycení či poškození soupeřovy čepele. Zlatým věkem výroby těchto zbraní byl konec 16. a začátek 17. století, kdy 
ve španělských dílnách vznikaly ty po stránce konstrukce i výzdoby nejdokonalejší exempláře. Na opočenském 
zámku se nachází sbírka 11 dýk tohoto typu různé datace, provenience, kvality i stavu. Vzhledem k jejich uložení 
mimo expozice zámku, nejsou tyto exponáty návštěvníkům běžně přístupné. Výstavu bude možné zhlédnout pouze 
v rámci prohlídky 1. okruhu nebo prohlídky celého zámku v jeho provozní době. Vstupné dle okruhu, akcí se 
nenavyšuje. (www.zamek-opocno.cz) 

• 17. června – 30. září: hospitál Kuks – Výstava Figurama. Od 9 do 17 hod. Výstava je přístupná zdarma. V pokladně 
požádejte o doprovod průvodce. (www.hospital-kuks.cz) 

• 24. června – 19. srpna: hospitál Kuks – Hudební léto. Mezinárodní festival v kostele Nejsvětější Trojice. 
ORGANIZUJE: KRÁLOVÉDVORSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR z. s. se správou HOSPITÁLU KUKS. Více informací najdete na 
stránce Oficiální web akce. (www.hospital-kuks.cz) 

• červenec – srpen: státní zámek Hrádek u Nechanic – Prohlídka pro děti s kostýmovanou průvodkyní. Prohlídka 
zámku pro děti s kostýmovaným doprovodem. (www.hradekunechanic.cz) 

• července – 31. srpna: státní zámek Hrádek u Nechanic – 160. výročí od dokončení stavby na zámku. Zámek Hrádek 
u Nechanic v letošním roce oslaví 160. výročí od dokončení stavby zámku. V rámci tohoto významného výročí bude 
od 1. 7. do 31. 8. (mimo pondělí) otevřena výstava s fotografiemi, dokumentací a exponáty. 
(www.hradekunechanic.cz) 

• července – 31. srpna: státní zámek Náchod – Prázdninové pohádkové prohlídky pro děti. Prohlídky pro děti 
v expozici Na dvoře vévodském. Malé návštěvníky provede sám vévoda Petr Biron nebo jeho dcera Kateřina 
Vilemína. Děti se dozvědí něco málo z historie a vyslechnou si pohádku o náchodském zámku. Prohlídku zakončí 
fotografování dětí v kostýmu krále či princezny přímo v expozici! Prohlídky se konají od úterý do neděle vždy v 10, 
12 a 14 hodin. Délka prohlídky 25 minut. Vstupné: plné 80 Kč, snížené 50 Kč, rodinné 200 Kč, děti do 6 let zdarma. 
V ceně je zahrnuto zapůjčení dětského kostýmu na fotografování. (www.zamek-nachod.cz) 

• 5. července: hospitál Kuks – Hradišťan a Vlasta Redl na nádvoří hospitálu. Dnes již legendární projekt, který se 
mnohým vryl do paměti pod názvem jedné z písní Vandrovali hudci, boural na přelomu osmdesátých 
a devadesátých let koncertní sály. Oslovil tisíce lidí jedinečným spojením folku, bigbítu a lidové hudby. Když se jej na 
jaře 2015 rozhodli Vlasta Redl s Jiřím Pavlicou oživit, přilákalo spojení Hradišťanu s Redlovou kapelou do šesti letních 
amfiteátrů na osm tisíc diváků. Kromě písní z původního programu si muzikanti připravili i řadu novinek. Třináct 
muzikantů na pódiu znamená, že Pavlicův Hradišťan i Redlova kapela hrají v plných sestavách. Podmanivé melodie, 
rozmanité texty, plné sbory, skvělé instrumentální výkony, k tomu sametový alt Alice Holubové a hlavně radost 
z muzicírování… To všechno se na Vás bude hrnout z podia více než 2,5 hodiny od 19:30 hod. Vstupenky lze zakoupit 
online na www.muzykuks.cz Vstupné: 490 Kč v předprodeji, 550 Kč na místě. (www.hospital-kuks.cz) 

• 5., 12., 19., 26. července: státní zámek Náchod – Prohlídky půd. Při prohlídce půd a historických krovů nad hlavními 
zámeckými budovami si návštěvníci prohlédnou pozdně barokní střešní konstrukci a seznámí se s historickými 
tesařskými pojmy jako hambalka, zazubený rošt, rybinové plátové spoje, námětkový krov apod. Prohlídky se konají 
každou prázdninovou středu, začátek prohlídky vždy ve 14 hodin. Jednotné vstupné 30 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

• 5. července: státní zámek Ratibořice - JAK SE HOLKY UHLÍŘOVY V PEKLE NAPRAVILY. Pohádkové divadelní 
představení se bude konat v pohádkovém prostředí Rudrova mlýna. Představení je určeno především pro malé 
diváky a předchází mu krátká férie na téma „Divadlo je.....“ Účinkuje: Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov 
Režie: Rostislav Hejcman. Místo: Rudrův mlýn v Babiččině údolí Začátky představení: v 18.30 a ve 20.00 hodin 
Vstupné: Dospělí 60 Kč, děti 40 Kč.  Věnujte pozornost následujícím informacím:  Představení se koná ve mlýnici, 
uvnitř Rudrova mlýna. Na cestu z parkoviště a zpět doporučujeme vzít sebou kapesní svítilnu. Vstupenky je možno 
zakoupit v předprodeji v Regionálním informačním centru v České Skalici od 5. 6. 2017. (www.zamek-ratiborice.cz) 

• 5. - 6. července: státní zámek Hrádek u Nechanic – Zámecké podzemí.  Prohlídka zámeckých sklepů s ukázkou 
technických vymožeností. Během prohlídky si můžete prohlédnout původní kotle z 19. století nebo elektrické 
rozvody z roku 1914. Prohlídky sklepů jsou jako samostatný okruh. Doba prohlídky max. 30 min. Maximální počet 
osob v jedné skupině 25 osob. Tělesně handicapovaným se prohlídka nedoporučuje. Doporučujeme pevnou obuv 
a v okrajových měsících teplejší oblečení. Vstupné: dospělí 40 Kč, snížené 30 Kč, rodinné 110 Kč. 
(www.hradekunechanic.cz) 
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• 8. července: hospitál Kuks – Dílčí koncert Hudební léto Kuks. Mezinárodní hudební festival. Termíny dílčích 
koncertů: 24. června (zahajovací koncert festivalu Dvůr Králové nad Labem, kostel sv. Jana Křtitele) 8. července, 
22. července, 5. srpna, 19. srpna 2017 - dílčí koncerty včetně závěrečného se uskuteční v kostele Nejsvětější Trojice 
v hospitálu Kuks. ORGANIZUJE: KRÁLOVÉDVORSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR z. s. se správou HOSPITÁLU KUKS 
(www.hospital-kuks.cz) 

• 8. července: státní zámek Náchod – Rok renesanční šlechty - Koncert renesanční hudby. Koncert renesanční hudby 
se koná ve Velkém sále na I. zámeckém nádvoří. Začátek ve 14 hodin. Vstupné jednotné 50 Kč. (www.zamek-
nachod.cz) 

• 14. - 15. července: státní zámek Náchod – Večerní prohlídky s Černou paní. Přijďte si vychutnat jedinečnou 
atmosféru zámeckých komnat po setmění. Svým honosným sídlem vás provede sám kníže Ottavio Piccolomini, který 
vám představí i svou manželku Marii Benignu, známou jako "Černá paní". Na závěr zazní ukázky renesanční 
a barokní hudby v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Začátek prohlídek v 21, 22 a v případě zájmu i ve 23 hodin. 
Nutná rezervace na tel. 491 426 201, 773 771 818, 608 181 921 nebo mailu nachod.objednavky@npu.cz. Vstupné: 
plné 130 Kč, snížené 90 Kč, rodinné 350 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

• 15. července: státní zámek Opočno – Rok renesanční šlechty - Z měšťana šlechticem, z bastarda diktátorem. 
Přednáška Mgr. Matouše Vanči o možnostech majetkového a politického vzestupu na přelomu středověku a 
novověku na vybraných případech v rámci Roku renesanční šlechty. Na sklonku středověku dochází k proměně 
tradičních společenských forem a i před osobami neurozenými se otevírají možnosti nebývalého sociálního 
vzestupu. Místo konání – sál Tabulnici opočenského zámku. Začátek v 18:00 hod. Vstup zdarma. (www.zamek-
opocno.cz) 

• 15. července: státní zámek Ratibořice - VIII. RATIBOŘICKÉ NOCTURNO. Účinkuje: Komorní smyčcový orchestr BONA 
NOTA. Umělecký vedoucí: Daniel Chráska. Podmanivé kouzlo letního večera v zámeckém parku doplní líbezné 
melodie pozdně barokní a klasicistní hudby v dobové interpretaci. Začátek:  20.30 hodin Vstupné: Jednotné 100 Kč. 
Upozornění:  Vstup pouze z parkoviště.  V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční ve Vstupní hale zámku. 
(www.zamek-ratiborice.cz) 

• 15. - 16. července: státní zámek Hrádek u Nechanic – Zámecké slavnosti. Prohlídky zámku s průvodci v dobových 
kostýmech v podání herců ochotnických divadel a hostů od 9 do 17 hodin. Program na nádvoří zámku: vystoupení 
sokolníků, dobový jarmark, občerstvení. V sobotu odpoledne hudební vystoupení a večerní divadelní představení 
ochotnického spolku. (www.hradekunechanic.cz) 

• 22. - 23. července: státní zámek Náchod – Šermířská vystoupení Manů Přemysla Otakara. Krátká komentovaná 
šermířská vystoupení skupiny historického šermu Manové Přemysla Otakara na I. zámeckém nádvoří u velké 
věže.  Začátek jednotlivých vystoupení v 10, 11, 13, 14, 15 a 16 hodin. Vstupné jednotné 20 Kč. (www.zamek-
nachod.cz) 

• 29. července: hospitál Kuks – Zkus poznat Kuks. V sobotu 29. července 2017 startuje přímo z nádvoří hospitálu 
KUKS druhý ročník turistického pochodu pro celou rodinu ZKUS POZNAT KUKS po stopách hraběte ŠPORKA 
malebným Podkrkonoším. Všechny cesty vedou na Kuks. Pojďte spolu s námi poznat velkolepý barokní komplex 
bývalých lázní s hospitálem a jeho okolím skrz naskrz! Každý účastník pochodu obdrží mapu. Do vyznačených 
kolonek zaznamená odpovědi na jednoduché úkoly/otázky, které čekají na trase. Pro předem přihlášené účastníky 
pochodu je v cíli připraven diplom a pamětní medaile. Během celého dne bude probíhat na nádvoří hospitálu Kuks 
bohatý doprovodný program. K tanci a poslechu Vám bude hrát živá hudba, zábavná stanoviště pro děti a jiné. 
Občerstvit se budete moci v gastrozóně U Vlka, grilovanou kejtičkou, pivečkem, tradičními trdelníky a jinými 
lahůdkami. (www.hospital-kuks.cz) 

• 29. července: hospitál Kuks – Zkus noční Kuks. Všechny cesty vedou na Kuks. Rozběhněte se s námi v sobotu 
29. července 2017 do druhého ročníku běžecké akce ZKUS noční KUKS. Proběhněte za svitu čelovky velkolepým 
barokním komplexem bývalých lázní s hospitálem a jeho okolím. Na trase 10 km vás zavedeme z Kuksu do Braunova 
Betléma a přes Křížovou cestu 21. století zase zpět. Na trase 5 km seběhnete z hospitálu k nočnímu Labi, minete 
Šporkův mlýn a pokračujete obnovenou hraběcí alejí stávající z 222 stromů ze Stanovic zpět do Kuksu. Starší děti 
startují na trase 1,15 km kolem nasvíceného hospitálu. Přijďte zažít kouzlo nočního běhu, které zaručeně dostane 
každého! Prostor i čas najednou získávají nový rozměr, obzor máte zúžen na dosvit čelovky a v jejím odlesku si 
všímáte detailů, které ve dne nevidíte, výrazně roste vnímání lidských smyslů. Zamrazí vás, jak silně najednou 
začnete vnímat realitu a detaily. Veškerý reálný svět se vám smrskl na dohled, rychlost, hlučnost a klipovitost dnešní 
doby zmizela pryč a vy si užíváte jen svých pár metrů reality v úzkém kuželu viditelného světa. V nočním Kuksu 
a jeho okolí si budete připadat jako objevitelé. ORGANIZUJE: RUNGORUN (www.hospital-kuks.cz) 

• 29. července: státní zámek Opočno –  Rok renesanční šlechty - Noční prohlídky opočenským zámkem. Prohlídky II. 
návštěvnického okruhu s průvodcem s rozšířeným výkladem o vybraných renesančních exponátech v rámci Roku 
renesanční šlechty. Rezervace doporučena. (Nejedná se o hrané ani kostýmované prohlídky.) Od 21:15 do 24 hod. 
(www.zamek-opocno.cz) 

 



Strana 28 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ČERVEN  2017 
Šmejc Miloš     Ostroměř   88 let 
Vojtíšek Stanislav   “      87 let 
Zörnig Jaromír    DD Mlázovice  85 let 
Tauchmanová Hana  Ostroměř   83 let 
Kazda Miloš     “      81 let 
Fikarová Alena    Domoslavice  81 let

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA MĚSÍC  ČERVENEC  2017 
Plesarová Miluška   Ostroměř   95 let 
Novotný Oldřich   “      94 let 
Šmejcová Blanka   “      87 let 
Šimek Miloslav    “      85 let 

Hájková Anna    “      70 let 
 

 
 

„Ruku Ti už nepodáme, abychom Ti k narozeninám mohli přát. 
Jen kytičku Ti na hrob dáme a stále budeme s bolestí vzpomínat.“ 
 

Dne 17. 6. by se naše milovaná maminka, babička, prababička,  paní Eliška Nosková dožila 76 let. 
 

S bolestí v srdcích stále vzpomínají rodiny Hnízdovi a Škvrnovi. 
 
 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM 
10. 7., 24. 7., 7. 8., 21. 8., 4. 9., 18. 9., 1. 10. 

 

INZERCE 

 
Ostroměřský zpravodaj vydává kulturní výbor obce Ostroměř. Vychází obvykle měsíčně. Náklad 200 kusů. Redakční rada MKS:  

Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 


